[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2011 г.
                                  № 216

г. Цимлянск

Об установлении особого

противопожарного режима

на территории  Цимлянского района
На территории Цимлянского за истекший период 2011 года зарегистрировано 9 пожаров, что на 34,4% больше аналогичного периода 2010 года (АППГ-6), материальный ущерб от пожаров составил 65 тыс. рублей, что на 122,4 тыс. рублей меньше 2010 года (АППГ-187,4 тыс. рублей). При пожарах погибло 4 человека, что на 400% больше аналогичного периода 2010 года (АППГ – 0).

На основании вышеизложенного, а также в связи с нестабильной пожароопасной обстановкой в районе, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ "О пожарной безопасности",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Установить на территории района особый противопожарный режим, до 01.04.2011 г.

2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений:

2.1. Рассмотреть на заседаниях комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности вопросы противопожарного состояния объектов и жилого сектора на подведомственной территории, а также ввести на территории поселения особый противопожарный режим до 01.04.2011 года.

2.2. Организовать проведение адресных совместных рейдов из числа работников администрации поселения с привлечением сотрудников отделения надзорной деятельности по Цимлянскому району, работников Государственного учреждения «30 отряд федеральной противопожарной службы по Ростовской области», Ростовского областного отделения Всероссийского добровольного пожарного общества, сотрудников отдела внутренних дел Цимлянского района, энергонадзора в домах частного жилого фонда, особенно там, где проживают лица, ведущие асоциальный образ жизни.

2.3. Организовать проведение сходов граждан по месту жительства по вопросам требований пожарной безопасности в жилье.

3. Рекомендовать Отделению надзорной деятельности по Цимлянскому району активизировать работу по доведению до населения через районные средства массовой информации требований пожарной безопасности, а также провести разъяснительную работу с населением, по соблюдению мер пожарной безопасности в пожароопасный период.

4. Рекомендовать Главе городского поселения совместно с подразделениями Федеральной противопожарной службы, сотрудниками отдела внутренних дел, представителями казачества организовать рейды по садоводческим товариществам, дачным кооперативам с целью выявления лиц без определенного места жительства.

5. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений, руководителям предприятий, организаций, хозяйств, независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, провести ревизию предписаний государственного пожарного надзора выданных ранее и добиться из устранения в кратчайшие сроки.

6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района организовать проведение занятий с работниками по соблюдению правил пожарной безопасности на рабочих местах и в быту, а также практические отработки по эвакуации людей из зданий при пожаре.

7. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений совместно с сотрудниками отдела внутренних дел и службами жилищно – коммунального хозяйства принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения жилых домов.

8. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений решить вопрос о выделении рекламных площадей (уличные стенды, растяжки) для размещения информации на противопожарную тематику.

9. Сектору гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и единой дежурно - диспетчерской службы, по вступлении в действие данного постановления, подготовить материал для опубликования в районной газете «Придонье».

10. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений, отделу внутренних дел Цимлянского района, отделению надзорной деятельности по Цимлянскому району принимать самые строгие меры к нарушителям противопожарных норм и правил.

11. Постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

12. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации района - начальника отдела сельского хозяйства, председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности  Козлова А.А.

          Исполняющий обязанности

          Главы Цимлянского района

                  К.А. Кулягин
Постановление вносит

отделение надзорной деятельности

по Цимлянскому району